HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN

_________

Số : 191/2007/NQ-HĐND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 ___________________________________________

Hưng Yên, ngày 12 tháng 12 năm 2007

NGHỊ QUYẾT

Về phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách Nhà nước

ở địa phương năm 2006

______________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN

KHOÁ XIV KỲ HỌP THỨ CHÍN

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003, Luật Ngân sách Nhà nước;

Sau khi xem xét Tờ trình số 1726/TTr-UBND ngày 06/12/2007 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước ở địa phương năm 2006; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế ngân sách và ý kiến của các vị đại biểu HĐND tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

I - Phê chuẩn tổng quyết toán thu, chi ngân sách Nhà nước ở địa phương năm 2006, bao gồm:

1- Tổng thu ngân sách:

       1.566.419.122.485 đ

- Ngân sách tỉnh:

          821.525.627.401 đ

- Ngân sách huyện:

469.998.434.374 đ

- Ngân sách xã:

274.895.060.710 đ

2- Tổng chi ngân sách:

       1.472.560.618.395 đ

- Ngân sách tỉnh:

          812.887.409.005 đ

- Ngân sách huyện:

444.809.110.058 đ

- Ngân sách xã:

214.864.099.332 đ

3- Tồn quỹ ngân sách:

  93.858.504.090 đ

- Ngân sách tỉnh:

    8.638.218.396 đ

- Ngân sách huyện:

  25.189.324.316 đ

- Ngân sách xã:

  60.030.961.378 đ

II - Trích 50% tồn quỹ ngân sách tỉnh bổ sung quỹ dự trữ tài chính: 4.300.000.000đ; 50% chuyển vào thu kết dư ngân sách tỉnh năm sau: 4.338.218.396đ.

Đối với tồn quỹ ngân sách huyện và ngân sách xã được đưa toàn bộ vào thu ngân sách năm sau, trong đó trích 50% tăng thu để làm lương theo quy định.

III - Hội đồng nhân dân tỉnh giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức, triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XIV - kỳ họp thứ chín thông qua.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Phách